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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI
midis
QENDRA PER PERSOSMERI NE MESIMDHENIE
UNIVERSITETI [ PRISHTINES “HASAN PRISHTINA™
dhe
QENDRA PER PERSOSMERI NE MESIMDHENIE

UNIVERSITETI “UKSHIN HOTI” PRIZREN

Pérmes késaj marréveshjeje pér bashk&punim, té dy gendrat dakordohen pér té
bashké&punuar né kuptim akademik dhe profesional me qéllim té& dobisé sé& ndérsjell& duke
arritur nj& marréveshje mé t€ ngushté pér shkémbime né fushén e arsimit universitar,
trajnimit akademik, hulumtimit/kérkimit shkencor, dhe aktiviteteve tjera n& frymén e
nj&jté.

Duke u mbéshtetur né statutet e Universitetit t& Prishtinés “Hasan Prishtina” dhe
Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren pérbrenda té ciléve funksionojné qendrat nga kjo
marréveshje, palét pajtohen pér t& bashk&punuar né kéto fusha:

1. bashképunimi dhe bashkérendimi né projektet e pérbashkéta ndérkombétare dhe
kombétare,

2. organizimi dhe pjesémarrja né aktivitete té pérbashkéta akademike si jané konferenca
akademike, trajnime, kurse t€ shkurtra trajnuese, seminare dhe simpoziume,

3. organizimi i aktiviteteve té pérbashkeéta kérkimore dhe hulumtuese,
4. shk&mbimi i trajneréve dhe i trajnuesve,

5. shk&mbimi i té dhénave dhe materialeve me interes pér té dy palét,



[I. Nisma e ¢farédo aktiviteti t& veganté nén kété marréveshje bashképunimi do t¢ diskutohet
dhe dakordohet nga t€ dy palét para se t& niset me ¢farédo programi apo aktiviteti t& tille.
Hollésirat e kétyre nismave t& veganta a po marréveshjeve financiare do t& p&rvijohen né
nj€é dokument t& ndaré dhe do t& nénshkruhen nga zyrtarét e duhur institucional.

IV. Nénshkrimi i késaj marréveshjeje ndérmjet dy gendrave nuk nénkupton asnjé detyrim
financiar.

V. Kjo marréveshje &shté e vlefshme pér njé periudhé t& pacaktuar nga data e nénshkrimit,
ndérsa mund t& ndérpritet nga cilado palé me njé paralajmérim prej gjashté muajsh,

pérderisa nuk dakordohen té dy palét pér njé ndérprerje t& méhershme.

VI. Cdo ndryshim né két€ marréveshje do t& béhet me shkrim dhe me njoftim t& ndérsjell dhe
me kohé.

VIL. Kjo marréveshje &shtg hartuar né dy (2) kopje né gjuhén shqipe.

Universiteti “Ukshin Hoti"
Prizren

T
Prdi. Asoc.,D{Mentor Alishani

Rektor i Universitetit

V.V,




